
موافقت پوتین درباره مذاکره با اوکراین   

»ولادیمیر پوتین« در مراســم اعطای استوارنامه ســفرای ۲۸ کشور در کاخ 
کرملین درباره سیاســت خارجی روســیه ابــراز امیدواری کــرد که آنها در 
شــکل گیری دیدگاه عینی روســیه کمک کنند. طبق گــزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، پوتین تاکید کرد: روســیه علاقه مند به موفقیت فعالیت سفرای 
خارجی و آماده همکاری دوجانبه ســودمند با همه کشــورها براساس اصول 

برابری است.
رئیس جمهوری روسیه در مراســم تقدیم استوارنامه سفرا گفت: » کشور ما 
برای همکاری ســودمند متقابل با همه کشورها بدون استثنا براساس اصول 
برابری، عدم مداخله در امور داخلی و رعایت دقیق قوانین بین المللی استقبال 

می کند. روسیه در حال دنبال کردن یک سیاست خارجی سازنده است.
وی گفت که ســفرای تازه وارد می توانند روی کمک مقامات روسیه، نگرش 
خیرخواهانه و سازنده حساب کنند. ما صمیمانه علاقه مندیم که فعالیت های 
شــما موفقیت آمیز باشــد، زیرا یک ماموریت مهم و مسئولانه به شما محول 
شده است. ولادیمیر پوتین با بیان اینکه آماده مذاکره با اوکراین است، گفت: 
»من بارها گفته ام که روسیه نه تنها برای مذاکره آماده است، بلکه در مرحله 
خاصی و در همان ابتدای عملیات، این مذاکرات را انجام داد و حتی یک توافق 
قابل قبول دوجانبه که توســط طرف اوکراینی مطرح شده بود، انجام شد اما با 
این حال، طرف اوکراینی همانطور که مقامات خودشان اعلام کردند، این توافق 
را رد کرد.« رئیس جمهور روسیه در رابطه با دخالت کشورهای غربی در جنگ 
اوکراین تصریح کرد: »مسیر اساسا خصمانه تعدادی از کشورهای غربی برای 
تشدید و طولانی تر شدن درگیری اوکراین جهت تحمیل شکست استراتژیک 
به کشور ما، عمیقا اشتباه است. چنین محاسبات واهی را فقط کسانی می توانند 
انجام دهند که تاریخ روسیه را نمی دانند و نمی خواهند بدانند. آنها همچنین 

وحدت، قدرت و انسجام مردم روسیه را در نظر نمی گیرند.«

ویژه

بازداشت اعضای راست افراطی ژرمن 
دادستان های آلمان از دستگیری هشــت عضو یک گروه جدایی طلبِ راست 

افراطی مظنون به شورش در این کشور خبر داد.
به گزارش رویترز، دادســتان های آلمان امروز سه شنبه اعلام کردند که پلیس 
هشــت نفر مظنون به عضویت در یک گروه شــبه نظامی راست گرا را دستگیر 
کرده است. گفته می شود این گروه با ایدئولوژی نژادپرستانه و تئوری های توطئه 
رهبری می شده و در حال آموزش فنون جنگی برای سقوط دولت مدرن آلمان 

بوده است.
دفتر دادستانی فدرال آلمان در بیانیه ای در همین زمینه اعلام کرد که مظنونان 
بخشی از سازمانی هستند که تا نوامبر ۲۰۲۰ به نام »جدایی طلبان ساکسونی« 

شناخته می شدند.
در این بیانیه آمده اســت: گروه ستیزه جوی یاد شده متشکل از ۱۵ تا ۲۰ نفر 
اســت که ایدئولوژی آنها با عقاید نژادپرستانه، ضد یهود و تا حدی آخرالزمانی 
شــناخته می شود«. به گفته محققان، این گروه که بر این باور بودند آلمان در 
حال فروپاشی است و سقوط دولت و جامعه برای یک روز نامشخص پیش بینی 
کرده بود، با هدف ایجاد یک نظام جدید در شرق کشور و با الهام از ملی گرایی 

سوسیالیسم آموزش می دیدند.

تروریسم

شلیک زنجیره ای موشک های بالستیک »اون«
ژاپن و کره جنوبی بامداد سه شنبه مدعی شدند که کره شمالی چندین موشک 

بالستیک به سمت »دریای شرق« شلیک کرد.
به گزارش یونهاپ، ارتش کره جنوبی به جزئیات بیشتری در این باره اشاره نکرد 

اما گفت که در حال تحلیل این پرتاب موشکی است.
بر اســاس این گزارش، این پرتاب موشکی در حالی انجام شد که قرار است تا 

ساعاتی دیگر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار شود.
به گزارش خبرگزاری کیودو، وزارت دفاع ژاپن نیز اعلام کرد که کره شمالی یک 

موشک بالستیک شلیک کرد.
کره شمالی هفته گذشــته نیز یک موشک بالستیک قاره پیمای جدید پرتاب 
کــرد. خبرگزاری مرکزی کــره )KCNA( تایید کرد کــه پیونگ یانگ روز 
پنجشنبه یک موشک بالســتیک قاره پیمای جدید »هواسونگ-۱۹« آزمایش 
کرد و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی این اقدام را یک موفقیت آشکار خواند.

خبرگزاری مرکزی کره، هواسونگ-۱۹ را »نسخه نهایی و کامل« موشک های 
هواسونگ خواند.

این موشــک به ارتفاع هفت هزار و ۶۸۷ کیلومتری رســید و یک هزار و یک 
کلیومتر را در مدت پنج هزار و ۱۵۶ ثانیه طی کرد و ســپس در آبهای شــرق 

شبه جزیره کره فرود آمد.
کیم جونــگ اون پرتاب این موشــک را یک موفقیت آشــکار خواند و گفت 
موقعیت هژمونیک کره شــمالی در زمینه توسعه پرتاب تسلیحات هسته ای، 

غیرقابل بازگشت است.
به نوشته رویترز، این طولانی ترین پرتاب موشک های بالستیک قاره پیما توسط 
کره شــمالی بود و کره جنوبی هشدار داده است که پیونگ یانگ ممکن است 
در ازای اعزام نیرو و مشــارکت در جنگ اوکراین، فناوری موشــکی از روسیه 

دریافت کند.

میلیتاری

کارنامه نصرالله در جنگ با اسرائیل   
ســید مقاومت و عالم مجاهد و مبارز نســتوه شهید سید 
حســن نصرالله دبیر کل پیشــین حزب الله لبنان، پس از 
عمــری مجاهدت، چهل روز قبل به دســت خبیث ترین 
جنایتــکاران تاریخ و در اقدام تروریســتی رژیم منحوس 
صهیونیستی به فیض شــهادت نائل آمد و به جمع یاران 

شهیدش پیوست.
ســید حسن نصرالله دبیر کل پیشین حزب الله لبنان که با 
درایت و هوشــمندی توانست محور مقاومت در منطقه را 
تحکیم بخشد و ســتون های رژیم صهیونیستی را به لرزه 
درآورد به دلیل نقش پررنگ خود در مقاومت و سیاست های 
منطقه ای به عنوان یکی از چهره های تاثیرگذار خاورمیانه 

شناخته می شود.
وی در دهه های اخیر توانســت نه تنها به عنوان یک رهبر 
مذهبی، بلکه به عنوان یک استراتژیست برجسته در برابر 
نیروهای خارجی در منطقه بایستد و با دفاع از کیان اسلامی 

و منافع مسلمانان در نزد حامیان ملت لبنان جلوه کند.
دوران کودکی و تحصیلات

سید حســن نصرالله در ۳۱ آگوســت ۱۹۶۰ در روستای 
البازوریه در شهر صور در جنوب لبنان به دنیا آمد و در یک 

خانواده مذهبی شیعه پرورش یافت.
نصرالله تحصیلات خود را در شــهر صور آغاز کرد و سپس 
تحصیلات خود را در مدرسه النجاة و بعدا در مدرسه دولتی 
ســن الفیل در محله مسیحی نشــین بیروت ادامه داد؛ او 
مقطع دبیرســتان را در زادگاه خود در منطقه البازوریه در 

جنوب لبنان به پایان رساند.
ســید مقاومت به دلیل علاقه زیادی که به فراگیری علوم 
دینی داشت در سال ۱۹۷۶، در ۱۶ سالگی برای تحصیلات 
حوزوی به شهر نجف در عراق رفت و بعد از ۲ سال اقامت 
و تحصیل در این شهر به لبنان بازگشت و در مدرسه الامام 
منتظر در بعلبک زیر نظر »ســید عباس موسوی« شاگرد 
آیت الله »سید محمد باقر صدر« مشغول به فراگیری علوم 

حوزوی شد.
وی در سال ۱۹۸۹ تصمیم گرفت که برای ادامه تحصیلات 
دینی بــه قم مهاجرت کند و ۲ ســال در حــوزه علمیه 
قــم تحصیل کرد امــا پس از این مدت بــه دلیل افزایش 
درگیری ها در لبنان، به درخواســت شــورای حزب الله به 

بیروت بازگشت.
ورود به فعالیت های سیاسی و نظامی

با آغاز جنگ داخلی لبنان در دهه ۱۹۷۰، ســید حســن 
نصرالله به جنبش امل به رهبری امام موسی صدر پیوست 
و به سرعت به چهره ای شناخته شده در میان جوانان شیعه 
تبدیل شد و همراه با برادرش سید حسین به عنوان مسئول 
سازمانی جنبش امل در زادگاه خود، روستای البازوریه به 

فعالیت پرداخت.
در سال ۱۹۸۲ هنگام حملات رژیم صهیونیستی به جنوب 
لبنان و بعد از ربوده شــدن امام موسی صدر، سید حسن 
نصرالله همراه برخی دیگر از مقامات جنبش امل به رهبری 
سیدعباس موسوی مقدمه تاسیس حزب الله را پایه ریزی 
کردند و در همان ســال، هسته اولیه حزب الله به رهبری 

سید عباس موسوی شکل گرفت.
تصدی دبیرکلی حزب الله

در ســال ۱۹۹۲، سید حســن نصرالله پس از ترور »سید 
عباس موســوی« دبیــرکل وقت حزب الله توســط رژیم 
صهیونیســتی به عنوان دبیرکل این جنبش انتخاب شد؛ 
انتخاب او به عنوان یک رهبر جوان، بازتاب های گسترده ای 
داشت و حزب الله را در مسیر جدیدی از توسعه و مقاومت 

قرار داد.
سید حسن نصرالله توانست با ترکیب مهارت های نظامی و 
سیاسی، جایگاه ویژه ای برای حزب الله در سیاست داخلی و 

منطقه ای لبنان به دست آورد.
مبارزه با اشغالگری رژیم اسرائیل

یکی از مهم تریــن ویژگی های رهبری نصــرالله، تاکید او 
بر مقاومت در برابر اشــغالگری رژیم صهیونیستی بود. در 
ســال ۲۰۰۰، حزب الله به رهبری او توانست رژیم اسرائیل 
را مجبور به عقب نشینی از جنوب لبنان کند؛ این پیروزی 
به سید حسن نصرالله شهرتی ویژه در میان ملت های عرب 
و اسلامی داد و جایگاه او را به عنوان نماد مقاومت تثبیت 

کرد.
جنگ ۳۳ روزه

در ســال ۲۰۰۶، جنگی بین حزب الله و رژیم اسرائیل رخ 
داد که به جنگ ۳۳ روزه معروف شــد. سید حسن نصرالله 
با رهبری توانمند و سخنرانی های الهام بخش خود توانست 
در برابر حملات سنگین ارتش رژیم صهیونیستی ایستادگی 
کند و حزب الله را به عنوان یک نیروی نظامی موثر و مقاوم 
مطرح کند؛ پیروزی حزب الله در این جنگ، تاثیرات مهمی 
بر سیاســت های منطقه ای و جایگاه لبنــان در معادلات 

خاورمیانه داشت.
نقش سید حسن نصرالله در مبارزه با داعش در سوریه

با آغاز پیدایش گروه تروریســتی داعش در سوریه در سال 
۲۰۱۱، سید حســن نصرالله بار دیگر تاثیرگذاری پررنگ 

خود را در معادلات منطقه ای نشان داد.
حزب الله در کنار ایران با حمایت از دولت بشار اسد، یکی از 
اصلی ترین حامیان دولت سوریه برای مبارزه با داعش بود 
و این موضع گیری سید حسن نصرالله در حمایت از دولت 
ســوریه برای مبارزه با گروه تروریستی داعش باعث شد تا 
حزب الله نه تنها به عنوان نیرویی لبنانی، بلکه به عنوان یک 

بازیگر موثر در سطح بین المللی شناخته شود.
مقابله با پروژه های غرب در منطقه

حزب الله لبنان به رهبری ســید حســن نصرالله توانست 
ســاختار قدرتمندی را برای مقابله با بسیاری از پروژه های 
غرب از جمله تجزیه کشــورهای منطقه، سلطه نظامی یا 

ایجاد جنگ داخلی در منطقه پایه ریزی کند.
ســید حسن نصرالله از زمان تصدی پست دبیر کلی حزب 
الله لبنان دو راهبرد کلی را مد نظر خود و حزب الله لبنان 
قرار داد که »حمایت از لبنان آزاد، متحد، امن و مستقل و 
روی کار آمدن یک دولت قوی، مســتقل و عادلانه در این 
کشــور« و »نقش آفرینی در آزادی فلسطین و بازگرداندن 
این سرزمین به صاحبان اصلی آن« از جمله این راهبردها 
اســت. به رغم اینکه حــزب الله، روزگاری از روســتاها و 
مناطق دوردســت آغاز به کار کرد امــا می توان گفت که 
امروز، تاثیرگذارترین، قوی ترین و مشهورترین احزاب عرب 
و کشورهای اســلامی است و در سایه هدایت سید حسن 
نصرالله توانست به یکی از تاثیرگذارترین احزاب منطقه با 

تأثیری فراتر از منطقه تبدیل شود.
ســاماندهی توان رزمی و یکپارچه حــزب الله، موازنه های 
قدرت در منطقه را تغییر داد و شــکی نیست که حوادث 
لبنان بعد از ســال ۲۰۰۶ و حوادث سوریه، عراق و یمن، 
اهمیــت تلاش ها و ابتکار عمل های حزب الله را که همگی 
مبتنی بر رویکرد کلی ســید حســن نصرالله است، نشان 
می دهد. حزب الله لبنان با رهبری ســید حســن نصرالله 
افزون بر اینکه توانســت قدرت رزمــی لبنان برای مقابله 
با تهدیدات رژیم صهیونیســتی را افزایش دهد به تقویت 
نیروهای محور مقاومت در سوریه، عراق و یمن نیز کمک 
کرد و موجب هم افزایی بیشــتر این نیروها شد؛ بر اساس 
این رویکرد خردمندانه بود که ابتکار عمل حضور در سوریه 

و عراق را در پیش گرفت.

مقاومت
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گروه بین الملل - الهام یلمی: انتخابات 
ریاست جمهوری و کنگره آمریکا رسما 
آغاز شــد. از آنجایی کــه پیش بینی 
پیش  در  نزدیکــی  رقابت  می شــود 
باشد، مقامات خواستار صبر و بردباری 
آراء  شــمارش  حین  رای دهنــدگان 
شــده اند و هشدار می دهند که تعیین 
تکلیف فرد برنده ممکن است چند روز 

زمان ببرد.
به گزارش ســی ان ان، صبح دیروز)به وقت 
محلی آمریکا( بــرای انتخاب رئیس جمهور 
بعــدی کشورشــان و همچنیــن انتخاب 
۴۳۵ عضو مجلس نماینــدگان و ۳۴ عضو 
مجلس ســنای آمریکا که روی هم کنگره 
ایالات متحده را تشــکیل می دهند، به پای 
صندوق هــای رای می رونــد. اگرچه مراکز 
رای گیری در ساعت ۵ صبح به وقت شرقی 
آمریکا باز می شــوند، اما به طور سنتی در 
شــهر کوچکی در نیوهمپشایر رای گیری از 

نیمه شب آغاز شده است.
در سیســتم ایــالات متحده، شــهروندان 
مســتقیما به رئیس جمهور خودشــان رأی 
نمی دهند. در عــوض، آرای آنها ۵۳۸ عضو 
گروهی بــه نام »الکترال کالــج« یا »کالج 
انتخاباتــی« را انتخاب می کند که ســپس 
رئیس و معاون رئیس جمهور را برمی گزیند.

هر ایالــت، آرای کالج الکتــرال خود را به 
نامزدی که رای مردمی را به دســت آورده 
اســت، می دهد. البته موارد مغایر هم رویت 
شده است. ایالت های بزرگ تر، با نمایندگان 
بیشــتر در کنگــره ایالات متحده، ســهم 
بیشــتری از ۵۳۸ رأی کالــج الکترال را به 

دست می آورند.
دموکــرات  معــاون  هریــس«  »کامــالا 
رئیس جمهور آمریکا و رقیب جمهوری خواه 
او »دونالــد ترامپ« برای به دســت آوردن 
۲۷۰ رای کالــج انتخاباتــی کــه آنها را از 
نیمه راه دریافــت رای عبور داده و دریافت 
کلیدهــای کاخ ســفید را تضمین می کند، 

رقابت خواهند کرد.
امــا با پایــان یافتن رقابت هــای انتخاباتی 
امسال، کارشناسان به خطر فزاینده تاخیر و 
پیامدهایی مانند چالش های قانونی در مورد 

شمارش آرا اشاره می کنند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، حدود ۸۱ 
میلیــون آمریکایی پیش از روز سه شــنبه 
رای داده اند که بیــش از نیمی از کل آرای 
ثبت شده در سال ۲۰۲۰ است. حدود ۱۵۹ 
میلیــون آمریکایــی در انتخابات ریاســت 

جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا رای داده بودند.
۲۳۰ میلیون آمریکایی واجد شــرایط رای 
دادن هســتند، اما تنها حدود ۱۶۰ میلیون 
نفر از آنهــا ثبت نام کرده انــد. با این حال، 
تقریبــا نیمی از ۵۰ ایالــت آمریکا، ثبت نام 
در روز اصلــی انتخابــات را مجاز می دانند. 
علاوه بــر تعیین رئیس جمهور و نمایندگان 
کنگره، رقابت های فرمانداری در ۱۱ ایالت و 
۲ منطقه )پورتوریکو و ساموآ( برگزار خواهد 

شد.

رای گیری در دیکسویل ناچ
 اولیــن رای گیــری حضــوری صبــح روز 
سه شنبه در »دیکسویل ناچ«، شهر کوچکی 
در نیوهمپشایر، مطابق با سنت قدیمی آن 
در نیمه شب انجام شــد؛ رویه ای که بنا بر 
سنت برای رای گیری از کارگران راه آهن که 
نمی توانســتند به پای صندوق های رای در 
زمان عادی بروند، در این ساعت آغاز شده 
است.جمعیت رای دهنده این شهر، مجموعا 
شــش نفر است که سه نفر از آنها به کامالا 
هریس و سه تن دیگر به دونالد ترامپ رای 

دادند.
نشــان می دهنــد »کامالا  نظرســنجی ها 
هریــس« و »دونالد ترامپ« رقابت نزدیکی 
دارند و شــاید این انتخابات سرنوشت ســاز 
باشــد؛ زیــرا احتمــال دارد اولیــن زن، 
سیاه پوســت و آســیایی تبــار بــه مقام 
ریاست جمهوری برسد یا بار دیگر ترامپ به 

کاخ سفید بازگردد.
چگونگی روند شمارش

ایالات متحده شــش منطقــه زمانی دارد. 
رای گیری از ساعت ۵ صبح به وقت شرقی 
)۱۰ بــه وقت گرینویــچ و ۱۳:۳۰ به وقت 
تهران( در روز سه شــنبه آغاز می شود و تا 
اواخر وقت یعنی حدود یک بامداد به وقت 
شرقی )۶ به وقت گرینویچ( روز چهارشنبه 

ادامه خواهد داشت.
اولین شــعب اخذ رای در ســاعت ۱۸:۰۰ 
به وقت شــرقی روز سه شنبه )۲۳ به وقت 
گرینویــچ و ۰۲:۳۰ چهارشــنبه بــه وقت 
تهران( بســته می شود، اما زمانی که رقابت 
تنگاتنگ باشد، ممکن است چند روز طول 

بکشد تا برنده مشخص شود.
در سال ۲۰۲۰، رســانه های ایالات متحده 
روز شــنبه ۷ نوامبر، »جو بایــدن« نامزد 
دموکرات هــا را برنــده انتخابات ریاســت 
جمهوری اعلام کردند، اگرچه شــعبه های 
اخذ رای سه شنبه قبل از آن در سوم نوامبر 

بسته شده بود.
در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۲، رای دهندگان 
انتظار کوتاه تری را برای رویت نتایج داشتند.
پس از رأی گیری، مقامات محلی انتخابات، 
که ممکن اســت منصوب یا انتخاب شوند، 
آنهــا را پــردازش و شــمارش می کننــد. 
همچنین روش های شــمارش از یک مکان 

به مکان دیگر متفاوت است.
بسیاری از ایالت ها قوانین انتخابات را تغییر 
داده اند تا اجازه دهند آرای پســتی یا خارج 
از کشور برای شمارش قبل از روز انتخابات 
آماده شود، اگرچه پنسیلوانیا و ویسکانسین 

تغییرات مشابهی ایجاد نکرده اند.
هر ۲ این ایالات، میدان جنگی هستند که 
می توانند به سمت هر یک از طرفین حرکت 

کنند.
 با توجه به اینکه برگه های رای پستی تا ۵ 
نوامبر پردازش نمی شوند، این امر می تواند 
شمارش را آهسته تر کند. به خصوص اینکه 
نزدیک شدن شمارش آرا هم می تواند باعث 

بازشماری شود.

روند تایید نتایج
رســانه های خبری  روال گذشته،  براساس 
ایالات متحده به جــای اینکه منتظر اعلام 
برندگان توســط مقامات محلی باشــند، بر 
اساس آنچه در رای گیری مشاهده می کنند 
و طبق نظرسنجی های پس از انتخابات که 
ثابت  کرده چندان هم دقیق نیست، نتیجه 

رقابت ها را اعلام می کنند.
اما این روند رسمی نیست و نتایج هنوز باید 
در ســطح ایالتی تایید شود و هر برگه رای 

در نظر گرفته شود.
آخرین مهلــت ایالت ها بــرای تایید نتایج 
خود ۱۱ دسامبر اســت و انتخاب کنندگان 
منصوب هر ایالت ســپس به نامزدی که در 
رای مردمی پیروز شده است، رای می دهند.
تــا ۲۵ دســامبر، گواهی هــای انتخاباتی 
هر ایالت باید توســط رئیس مجلس ســنا 
که کامــالا هریس، معــاون رئیس جمهور 
آمریکاســت، دریافــت شــود. در ۶ ژانویه، 
کنگــره نتایج را شــمارش و تأیید می کند 
و بعــد رئیس جمهور جدیــد آمریکا در ۲۰ 

ژانویه سوگند یاد می کند.
امکان تاخیر در اعلام نتایج

صدور گواهی  فرمالیته است، اما کارشناسان 
هشدار می دهند که در همین مورد خطرات 

فزاینده ای وجود دارد.
حداقل ۲۲ مقام انتخاباتی آمریکا در ســال 
۲۰۲۲ به تأخیر صدور گواهی در ایالت های 
کلیدی که همواره چالش برانگیز می شوند، 
رأی دادند. این تقریبــا ۳۰ درصد افزایش 

نسبت به سال ۲۰۲۰ را نشان می دهد.
»شــهروندان  گــروه  گــزارش  براســاس 
برای مســئولیت و اخلاق در واشــنگتن« 
)CREW(، حداقل ۳۵ مقام انتخاباتی قبلا 
از تایید نتایج انتخابات خودداری کرده اند و 

ممکن است دوباره این کار را انجام دهند.
این گــروه هشــدار می دهد کــه اینگونه 
مانع تراشــی ها می تواند بر مهلت های صدور 

گواهی  ایالتی و فدرال تأثیر بگذارد.
از زمانی که ترامپ از قبول انتخابات ۲۰۲۰ 
امتناع کــرد، روند صــدور گواهی ها مورد 
بررســی قرار گرفته و به ویژه سیاسی شد. 
در آن رقابت، ده ها چالش حقوقی ترامپ و 
متحدانش در دادگاه ها مردود شناخته شده 

و کنار گذاشته شدند.
پیــش از روز انتخابــات، ســیل دعواهای 
حقوقی از سوی هر ۲ حزب اصلی دموکرات 
و جمهوری خواه وجود داشــته اســت که 
ممکن اســت جدول بندی را پیچیده تر هم 

کند.
وضعیت نظرسنجی ها

براســاس آخریــن داده های نظرســنجی 
»ریل کلیرپولتیکــز« ترامپ ۷۸ ســاله در 
نظرســنجی های ملی ۰.۱ درصد پیشــتاز 
است و در بیشــتر ایالت های سرنوشت ساز 
از جمله پنســیلوانیا، کارولینای شــمالی، 
جورجیا، آریزونا و نوادا اندکی جلوتر است. 
هریــس ۶۰ ســاله هم در ویسکانســین و 

میشیگان برتری دارد.

بــا این حــال، بــا توجه بــه اینکــه اکثر 
نظرســنجی ها دارای حاشــیه خطای سه 
درصدی هستند، نمی توان مطمئن بود که 

نتیجه واقعی چه خواهد بود.
وضعیت ملتهب جمهوری 

خواهان و دموکرات ها
بلومبرگ هم با بیان اینکه دوره رقابت ها در 
ابتدا تحت تاثیر همه گیری کرونا قرار داشت 
و همزمان ترامپ نیز با مشــکلاتی از جمله 
حمله به کنگره و محاکمه مواجه شد، افزود 
کــه دموکرات ها مدتی قبــل در یک اقدام 
ســریع از »جو بایدن« رئیس جمهور فعلی، 
فاصله گرفتند و هریــس را به عنوان نامزد 

خود معرفی کردند.
طبق این گزارش، »گیدیون اســتین« یک 
ســرمایه گذار دموکرات، با اشاره به اهمیت 
مناظــره  ۲۷ ژوئن برای ایــن حزب اظهار 
داشــت که بایدن نتوانســت انتظــارات را 

برآورده کند.
در نهایــت، وی از نامزدی کناره گیری کرد 
و هریس جانشــین او شــد. این تغییرات 
باعث شد دموکرات ها در معرفی هریس به 
رای دهندگان با چالش هایی مواجه شــوند 
و در عیــن حال مشــکلاتی را که در مورد 
محبوبیتشان ایجاد شده بود، تاحدودی رفع 

کنند.
در ادامــه گــزارش بلومبرگ آمده اســت، 
این دگرگونی باعث شــد تــا دموکرات ها 
تقویم فشــرده ای را برای معرفی هریس به 

آمریکایی ها تدارک ببینند.
قبــل از مناظــره بایــدن، مقامــات حزب 
نگرانی های مربوط به ســن او را به ســخره 

می گرفتند.
به نوشــته بلومبرگ، چهره های مهم حامی 
دو حزب، کناره گیری رئیس جمهور بایدن 
و حملــه به ترامپ را به یــاد ماندنی ترین 

لحظه سال ۲۰۲۴ می دانند. 
با این حال ترامپ و هریس در رقابت کوتاه 
ســه ماهه خود، برنامه های کاملًا متفاوتی 
را بــرای کشــور ارائه کرده انــد که وجود 

مشکلاتی را نشان می دهد.
هریس در مــورد اعطای اعتبار خرید اولین 
خانــه و افزایــش اعتبار مالیاتــی کودکان 

وعده هایی داده است.
ترامپ هــم می گوید برنامه هایــی را برای 
کاهش مالیات شرکت ها و لغو مالیات تامین 

اجتماعی و اضافه کاری دارد.
او همچنین متعهد شــده است که با اخراج 
میلیون هــا نفــر، مهاجــران غیرقانونی را 

ریشه کن می کند.
آمده اســت: در عرصه بین المللــی، نامزد 
دموکــرات موضعی شــبیه بایــدن دارد و 
از نقــش ایالات متحــده در ناتو و حمایت 
از اوکراین در برابر تهاجم روســیه ســخن 

می گوید.
البتــه او باید بــا شــکافی در درون حزب 
دموکرات که به دلیل جنگ اسرائیل در غزه، 
در زمینــه حمایت رای دهندگان از هریس 
در میشــیگان )ایالــت با جمعیــت فراوان 
عرب-آمریکایی( مواجه شود. مخالفت با این 
جنگ در بهار گذشــته با شروع اعتراضات 
دانشجویی در دانشــگاه های سراسر ایالات 

متحده، نظر رسانه ها را به خود جلب کرد.
بلومبــرگ می افزاید: ترامپ مواضع دور اول 
خود را ادامــه می دهد و تعهــدات امنیت 
جهانی آمریکا را زیر ســوال می برد. او قول 
داده اســت تا جنگ تجاری خود با چین را 
با افزایش تعرفه ها علیه نزدیک ترین رقیب 
اقتصــادی ایالات متحده از ســر بگیرد. او 
دیگر کشــورها را هم به اعمال عوارض ۱۰ 

درصدی تهدید کرده است.
این گزارش در پایان با اشــاره به گاف های 
انتخاباتــی دو طرف به دیدگاه یک نماینده 
ســابق جمهوریخواه پرداخت، که می گوید: 
»شــرایط سخت اقتصادی و ناآرامی جهانی 
با توجه به تحولات در اوکراین، اســرائیل و 

ایران مطرح هستند.«
AP- امــا در هر صورت نظرســنجی مرکز
NORC در ۳۱ اکتبــر نشــان داد که از 
هــر ۱۰ آمریکایــی هفت نفــر از مبارزات 
 انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ مضطرب 

یا ناامید هستند. 

آیا انتخابات آمریکا به تساوی کشیده می شود؟

عجیب ترین و پیچیده ترین انتخابات الکترال

خبرهای بد برای دموکرات ها 
گاردین نوشت، نتایج نظرسنجی ها واقعیت وحشتناکی را برای آمریکایی های چپگرا نشان 
می دهد؛ جمهوری خواهان، شانس مناســبی برای کنترل کامل بر کنگره را دارند و نتایج 

نظرسنجی ها تصویر نگران کننده ای برای دموکرات ها ارائه می دهند.  
بســیاری، با نگرانی نظرسنجی موسسه فایو ترتی ایت را در روزهای پایانی رقابت های انتخاباتی نظاره 
گر هســتند و توجه آنها به رقابت بین کامالا هریس و دونالد ترامپ اســت اما پیش بینی این تارنمای 
افکارسنجی، درباره رقابت ها در مجلس نمایندگان و سنای آمریکا تصویر به مراتب نگران کننده ای را 

برای دموکرات ها ترسیم می کند.
نظرسنجی فایو ترتی فایو نشان داد ترامپ ۵۰ درصد شانس پیروزی در انتخابات را دارد اما جمهوری 
خواهان تا ۹۰ درصد شانس دستیابی به کنترل مجلس سنا را دارند و به میزان ۵۲ درصد ممکن است 

اکثریت را در مجلس نمایندگان آمریکا حفظ کنند.
این اعداد و ارقام بازتاب واقعیت نگران کننده ای برای آمریکایی های چپگرا اســت و نشــان می دهد 

جمهوری خواهان می توانند نه تنها کاخ سفید بلکه کنترل کامل کنگره را کسب کنند.
گاردین افزود: حتی بدون اکثریت در هر دو مجلس کنگره آمریکا، پیروزی ترامپ در رقابت های ریاست 
جمهوری اختیارات مهمی را به او در سیاست خارجی آمریکا و ترکیب دولت فدرال خواهد داد که در 

هر دوی آنها ترامپ به دنبال تغییرات اساسی است.
حضور جمهوری خواهان در کاخ سفید و کنگره، اختیارات گسترده ای به ترامپ برای اجرای برنامه های 
خود از جمله در زمینه مالیات، عقب نشــینی از دســتورات امضا شــده توســط جو بایدن و پیشبرد 

دستورکار فرهنگی راست افراطی وی خواهد داد.
یکی از وعده های پرتکرار جمهوری خواهان در انتخابات تمدید کاهش مالیاتی است که ترامپ در سال 
۲۰۱۷ امضا کرد و بخش بزرگی از آن در پایان سال ۲۰۲۵ منتقضی خواهد شد. تحلیل موسسه غیر 
حزبی مالیات و اقتصاد سیاسی نشان می دهد دائمی کردن کاهش مالیات تنها در سال ۲۰۲۶ میلادی 
۲۸۸.۵ میلیارد دلار هزینه خواهد داشت و به طور نامتناسبی به نفع خانوارهای پردرآمد خواهد بود. ۲۰ 
درصد از آمریکایی ها با بالاترین درامد تقریبا دو سوم از منفعت این کاهش مالیاتی را دریافت خواهند 

کرد در حالی که سود آن برای ۲۰ درصد از خانوارهای دارای درامد پایین تنها یک درصد است.
گاردین نوشت شاید یکی از نگران کننده ترین مسائل برای دموکرات ها در حاکمیت سه گانه جمهوری 

خواهان در قوه مجریه و کنگره اعمال ممنویت سقط جنین در سراسر کشور باشد.

 

آگهی مناقصه عمومی شماره 200۳005265000267
شــهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به 

پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

نحوه پرداخت قراردادمدارک لازممبلغ سپرده به ریالمبلغ برآورد کل به ریالشرح پروژهردیف

1
خرید تجهیزات مربوط به سامانه های 

حمل و نقل هوشمند – برآورد کل 
210/869/500/00011/000/000/000

ارائه رزومه و 
اساسنامه مرتبط

نقدی

۱- ســپرده شــرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیــل ارائه گردد: 
ضمانــت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشــته 
و قابــل تمدید باشــد و یا واریز فیــش نقدی به مبلغ فوق به حســاب 
70078694862۳ بانــک شــهر. ۲- برندگان نفــر اول و دوم مناقصه 
هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد 
شــد. ۳- مبلغ 5/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب 
۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ به نام شهرداری کرج واریز و ارائه اصل فیش به همراه 
ضمانت نامه تحویل امور پیمان ها گردد. ۴- متقاضیان  می توانند از تاریخ 
انتشــار آگهی تا ساعت 14:۳0 تاریخ 140۳/08/22 جهت خرید اسناد 
مناقصه به ســامانه الکترونیک دولت )ســتاد( مراجعه نمایند. ۵- شرکت 
کنندگان  می بایســت ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در 
سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت 14:۳0 تاریخ 

140۳/09/0۳ بــه آدرس کرج-میدان توحید- بلوار بلال امور پیمان ها و 
قراردادها شهرداری کرج واقع در طبقه هفتم اقدام نمایند. ۶- در صورت 
بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل 

سامانه ستاد خواهد بود.
 ۷- پیشــنهادات رســیده در مورخ 140۳/09/04 در کمیســیون عالی 
معاملات شــهرداری کرج مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه 
اعلام خواهد شــد. لازم به ذکر است شرکت کنندگان مجاز به حضور در 
جلسه بازگشایی پاکات خواهند بود. ۸-هزینه چاپ آگهی به عهده برنده 

مناقصه  می باشد.
* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۷۰۱-۰۲۶ تماس 

و یا به سایت www.karaj.ir  مراجعه نمائید.
اداره امور قراردادها و پیمان ها- شهرداری کرج


